XIII. Sie Virgo angelico quidem sermone muniebatur, Domini vero partum commentabatur: ac Gabrielis quidem adstipulatione confirmabatur, conceptionem autem Emmanuelis expendens, animo laetebat. Hinc in gaudium mœroremque divisa, ab inæqualibus cogitationum momentis rapiebatur, nunc quidem in divinitatis altitudinem proiecta, nunc vero in humanitatis humilitatem dejeta. Sie cum disceptantis animi lanx in utramque ferretur partem, sedulo Dei impulsu dignatur. Is enim purissimam virginitatis officinam illibatam servans, cordis arbitrium in medio a quo libamine pendens, facileque in partem utramvis vergens, immobile inflexibleque continuuit. At ubi laxatas citharae animi fides, illustrantibus Spiritus sancti digitis composuisset, velut exprobrationis iecu percutiens, dulce hoc modulamen insonabat, dicens: « Adhuc animi pendes? Ergone quæ habeas universorum gubernatorem, majori præ universi æstu jactaris? Quæ feras animorum medicum, cogitationum infirmitatem non deponis? Nescis me in terris ex te carnem sumere, ac ab angelis in cœlis adorari? Non vis ut impensiori in humanum genus affectu habens, homo in terris hominum causa fiam? Non vis, ut per uterus tuum patrum tuorum promissa impleantur? Non vis, inobedientiam mulieris, mulieris vicissim obedientia compensari? An quod obsignata sit virginitas, carnis dispensatio in dubium vocatur? Num quia incontaminata sit naturæ officina, fidem non habet generationis D mysterium? Quia seminis expers sit arvum, ob id fortasse non recipitur gaudium? Fidemne superare videtur, ut immortalis Deus intra vasculum mortale capiatur? ut corpori uniatur, nec spiritu mutetur? ut caro fiat, nec tamen ut caro omnis, mutationi subjaceat? ut angelorum ac prophetarum præconio celebratum Verbum, visceribus tuis cœni infans egressum inveniatur? ut expers ille

devote accomodando: seu etiam sincere, ingenuo.

(16) Edit. ὄμολογεῖν.  
(17) Nec sicut nos angelii, μὴ καθ' ἡμᾶς τοὺς ἀγγέλους. Male Riccardus: *per nos angelos*. Proponit in exemplum modum quo ipsi divina accipiunt ἀπλάστως, simpliciter; abjectis nimis terrenorum rationibus ac imaginibus, Deoque mentem his liberam

<sup>15</sup> Cant. II, 13.

(18) *Interminata inquirere*, πολυπραγμονεῖν τὰ ἀπέραντα. Alludit plane ad illud I Tim. 1, 4, γενεalogίαις ἀπεράντοις, quod ego cum Estio lubens explicem, infiniti laboris et operæ, et in quibus frustra quis insudet.

initii æternusque, initium sumat? ut invisibilis, oculis subjiciatur? et dives, efficiatur pauper? ut aliorum nutritor, ab aliis nutriatur? ut ab universorum Domino, pari cum universis conditione tributum exigatur<sup>73</sup>? ut qui sedet super cherubim non habeat ubi caput reclinet<sup>74</sup>?